中学校・高等学校
吹奏楽部 顧問
先生各位

 1 / 2

一般社団法人よつば地域音楽振興会 設立のご挨拶及び

プロオーケストラ指導者による吹奏楽部員向け講座のご案内
拝啓

時下、先生方におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、この度、地域の音楽文化振興と吹奏楽の啓発に寄与することを目的として
「一般社団法人よつば地域音楽振興会」を設立いたしました。当法人は、中部地方の学生の
皆様を中心とした吹奏楽活動への支援（部活動の運営サポート、演奏会の企画開催など）を
行ってまいります。

つきましては、設立事業の一環として、下記の通りプロオーケストラ等で活躍する指導者
による吹奏楽クリニックを開催いたします。部活動の練習時間が限られる中、本クリニック
が中学生・高校生の皆様の演奏技術向上、および日々の練習の効率化の一助となることを願
っております。

ご多忙中とは存じますが、本クリニックの趣旨をご理解いただき、貴校吹奏楽部の生徒様
へご周知くださいますようお願い申し上げます。プロの演奏家から直接指導を受けられる貴
重な機会となりますので、積極的なご参加を推奨いただけますと幸いです。

敬具

2025 年 5 月吉日
一般社団法人よつば地域音楽振興会 事務局

お問い合わせ先

運営協力 ヨモギヤ楽器株式会社
電話：052-681-0251

「吹奏楽部員向け講座の件で」とお伝えください

 2 / 2

記

１．企画名： プロオーケストラ指導者による吹奏楽バンドクリニック
２．主 旨： プロの演奏家による直接指導を通じて、中学生・高校生の演奏技術向上を図
り、効率的かつ効果的な部活動練習を支援する。
３．日 時：
2025 年 5 月 25 日（日）
クラリネット、トロンボーン
13:00〜14:30 【基礎編】・15:00〜16:30 【応用編】
パーカッション
14:30〜16:00 【基礎編】・16:30〜18:00 【応用編】
2025 年 6 月 1 日（日）
フルート、トランペット、トロンボーン、ホルン、ユーフォニアム/チューバ(合同)
13:00〜14:30 【基礎編】・15:00〜16:30 【応用編】

定員：各パート 1 コマにつき 10 名程度(ユーフォニアム/チューバは 5 名程度)
内容：基礎技術の確認・向上、楽曲を用いた表現力の向上など、参加者のレベルに合わせて
指導します。
※次回は 8 月末〜9 月頃、10 月末〜11 月頃の開催を予定しております。参加者の状況を見
ながら、三河・尾張地域での開催も検討してまいります。
４．場 所： ヨモギヤ楽器 本店 練習室
    〒456-0031 愛知県名古屋市熱田区神宮 2-1-5
５．指導者： Cl. 橋本眞介先生 / Tb. 田中宏史先生 / Perc. 窪田健志先生
Fl. 磯貝俊幸先生 / Sax. 小森伸二先生 / Tp. 井上圭先生 / Hr. 野々口義典先生
Euph.・Tu. 加藤日名子先生
６．参加費： 1 コマ 2,200 円(税込)
７．持ち物：

楽器本体 （パーカッションの方は練習パッド、スティック等）
譜面台
普段学校で使用している楽譜、基礎練習教本など
筆記用具

８．申込方法：QR コードより必要事項を入力、同ページ内で講習料支払い
９．その他：各コマ定員になり次第、締め切らせていただきます。お早めにお申し込みくだ
さい。

以上